INDICAÇÃO Nº 496 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência ao setor responsável da
Administração Pública estudo sobre a viabilidade de canalização do restante do córrego
localizado na área de lazer do bairro Colina Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos moradores do bairro
supracitado a indicação aborda o perigo das crianças se machucarem enquanto brincam
no parque, pois o córrego fica próximo dos brinquedos. Portanto para dar mais
segurança as crianças, solicitamos atenção ao pedido.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C7H5Z5P8K1B4D8A7
		2021-03-15T14:10:17-0300